
 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB CHOVU EXPERIMENTÁLNÍCH ZVÍŘATA 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:      Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  

zastoupena:    prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou  

ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D., koordinátor 

projektu  

Mgr. Olga Kryštofová, Ph.D., manažer projektu a 

správce rozpočtu 

kontaktní osoba v technických  

záležitostech:     Mgr. Olga Kryštofová, Ph.D.,  

email: XXXXX, tel: +420 XXXXX 

IČO:     62156489 

DIČ:     CZ62156489 

bankovní spojení:    Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:     XXXXX 
 

dále jen„objednatel“ 

 

a 

Poskytovatel:     Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 

se sídlem:      Hudcova 296/70, 621 00 Brno 

adresa pro doručování (je-li odlišná od shora uvedené): - 

zastoupen:     MVDr. Martinem Faldynou, Ph.D., ředitelem 

IČO:      00027162 

DIČ:      CZ00027162 

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:     XXXXX 

zápis do  rejstříku: zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

kontaktní osoba ve věcech technických: XXXXX 

                                                                 e-mail: XXXXX 

                                                                 tel.: +420 XXXXX 

dále jen „poskytovatel“ 

společně též jako „smluvní strany“ 
 

 

smluvní strany shora uvedené uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o 

spolupráci 

 

 

 



 

2 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Tato smlouva vymezuje podmínky spolupráce mezi objednatelem a poskytovatelem na 

realizaci části projektu s názvem „Multioborový výzkum pro zvýšení aplikačního 

potenciálu nanomateriálů v zemědělské praxi“ reg. č. projektu:  

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007314).  

2. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících v zajištění 9 ks 

experimentálních zvířat (jalovic) a jejich chovu pro potřeby studie zadavatele. 

Předmět smlouvy zahrnuje dovoz a ustájení experimentálních jalovic (např. v kravíně) 

po dobu trvání experimentu (22 kalendářních dnů), včetně zajištění péče ošetřovatelů a 

krmných dnů pro všechny experimentální jalovice. Součástí předmětu smlouvy je 

rovněž asistence pečovatele pověřeným pracovníkům zadavatele spočívající v zajištění 

bezpečného odběru vzorků, poskytnutí laboratorního zázemí pro preanalytickou fázi 

experimentu, intramamarní aplikaci bakteriální suspenze S. aureus do vemene, 

mikrobiologický rozbor odebraných vzorků a závěrečná likvidace všech 

experimentálních jalovic a jejich následné jatečné zpracování.   

 

Minimální požadavky na laboratorní prostory (zázemí) jsou násl. – čistý prostor, kde 

bude možnost se např. převléct, předpřipravit si vzorkovnice a uložit vzorky v den 

vzorkování. 

 

3. Předmět smlouvy je dále specifikován v příloze č. 1 této smlouvy, kterou tvoří 

specifikace služby a která byla součástí veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Zajištění služeb v oblasti zemědělské praxe (testování produktů na hospodářských 

zvířatech - in vivo studie)“, v rámci které se poskytovatel stal vybraným dodavatelem.  

4. Účelem této smlouvy je zajištění podmínek ve výše uvedeném rozsahu pro provedení 

preanalytické fáze experimentu zadavatele v rámci studie, jejímž cílem je translační 

nebo aplikovaný výzkum s cílem zabránit a předejít onemocnění, špatnému 

zdravotnímu stavu nebo jiným anomáliím nebo jejich následkům u zvířat a 

diagnostikovat je nebo léčit. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnou technologií a povoleními nutnými 

k naplnění předmětu smlouvy a zároveň prohlašuje, že disponuje pracovníky s 

potřebnými zkušenostmi v činnostech nutnými k realizaci předmětu smlouvy. 

 

II. Termín a místo plnění 

 

1. Na základě této smlouvy bude poskytovatel pro objednatele zajišťovat služby uvedené 

v čl. I odst. 2 této smlouvy a v její příloze.  

2. Termín zahájení plnění je nejpozději do 5 pracovních dnů od písemné výzvy 

objednatele k zahájení plnění. Objednatel zašle písemnou výzvu bezodkladně po nabytí 

účinnosti této smlouvy, a to na uvedený kontaktní email poskytovatele.  

3. Předpokládaný termín zahájení poskytování služeb je listopad 2021. Objednatel si 

vyhrazuje právo změny termínu, a to s ohledem na průběh a ukončení výběrového 

řízení.  

4. Místem plnění je pokusná stáj poskytovatele.  

 



 

3 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje za účelem provedení realizace předmětu smlouvy: 

a) zajistit souhlasné stanovisko rezortní komise Ministerstva zemědělství s použitím 
zvířat nutných k realizaci projektu; 

b) zajistit prostory v pokusné stáji; 

c) zajistit 9 ks jalovic ve stáří 12-15 měsíců vhodných pro realizaci projektu a 

zajistit potřebnou péči o ně v období potřebném pro realizaci experimentu; 

d) poskytnout potřebný počet odborníků na chov dobytka a zajistit součinnost při 
experimentálních procedurách a odběrech vzorků;  

e) zajistit další povinnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Plnění“); 
 

2. Objednatel se zavazuje za účelem provedení realizace předmětu smlouvy: 

a) poskytnout potřebnou součinnost při realizaci experimentálních procedur; 

b) poskytnout informace nezbytné pro průběh experimentu a účast na společných 

schůzkách; 

c) uhradit poskytovateli náklady spojené se zajištěním Plnění. 

3. Poskytovatel v rámci plnění smlouvy odpovídá za splnění všech povinnosti, které zákon 

č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon na ochranu zvířat) klade na chovatele, dodavatele a uživatele pokusných zvířat. 

Porušení těchto povinností se považuje za podstatné porušení smluvních povinností. 

4. Poskytovatel se zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy metodologii a podmínky 

experimentu.  

 

IV. Cena za poskytnuté služby a platební podmínky 

1. Cena za splnění závazků poskytovatele podle této smlouvy je shodná s nabídkovou cenou 

uvedenou v nabídce poskytovatele ze dne 08. 10. 2021 předloženou do výběrového řízení 

k předmětné veřejné zakázce a je stanovena následovně: 

 

Celková cena za 

poskytnutí služeb 

v Kč bez DPH 

Sazba DPH (v %) a výše 

DPH v Kč 

Celková cena za 

poskytnutí služeb v Kč 

včetně DPH 

595 000 21 a 124 950 719 950 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou požadavků 

objednatele na předmět plnění a že správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré 

náklady, které jsou nezbytné pro řádné splnění závazku poskytovatele z této smlouvy. 

Poskytovatel prohlašuje, že při stanovení ceny dle této smlouvy zohlednil všechny 

technické a obchodní podmínky uvedené v této smlouvě. 



 

4 

 

3. Cena za poskytnutí služeb dle této smlouvy bude objednatelem hrazena po ukončení 

plnění předmětu smlouvy. Poskytovatel vystaví daňový doklad (fakturu) a doručí jej 

objednateli do 5ti dnů ode dne ukončení posledního dne plnění předmětu smlouvy. 

4. Poskytovatel vystaví daňový doklad (fakturu) se všemi náležitostmi účetního a daňového 

dokladu dle platných právních předpisů ČR a se splatností 30 kalendářních dnů ode dne 

následujícího po dni, kdy byl daňový doklad prokazatelně doručen objednateli. Za den 

splnění platební povinnosti se považuje den odeslání příkazu do banky objednatele 

k plnění z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

5. Nebude-li daňový doklad obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, 

nebo bude-li chybně vyúčtována výše úhrady za řádně poskytnuté služby, je objednatel 

oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli k provedení 

opravy. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede 

opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět poskytovateli přestává 

plynout původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti počíná běžet opět ode dne 

doručení nově vyhotovené, opravené faktury objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny dle odst. 1 tohoto článku 

uvádět pouze bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a 

identifikovaných osob. Poskytovatel a objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém 

dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru 

plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn provést úhradu daňového 

dokladu na tento účet zveřejněný podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o DPH“) a nebude tak v prodlení 

s úhradou smluvní ceny. Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním 

povinnosti poskytovatele vyplývajících ze zákona o DPH, má objednatel nárok na 

náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

7. Daňový doklad je poskytovatel povinen doručit na adresu: Mendelova univerzita 

v Brně, Ústav chemie a biochemie, Agronomická fakulta, Zemědělská 1, 613 00 Brno, 

k rukám Mgr. Olgy Kryštofové, Ph.D., (e-mail: XXXXX; tel: +420 XXXXX), přičemž 

jiné doručení nebude považováno za řádné. 

8. Poskytovatel se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo 

smlouvy (pokud je uvedeno) a text: „OP VVV – projekt „Multioborový výzkum pro 

zvýšení aplikačního potenciálu nanomateriálů v zemědělské praxi“; registrační 

číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007314“.  

 

V. Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. V případě prodlení se zahájením plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den 

prodlení.  

2. Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za 

každý den prodlení s úhradou faktury objednatelem, jestliže daňový platební doklad 

obsahoval veškeré náležitosti a byl přijat objednatelem jako bezvadný.  

 



 

5 

 

3. Objednatel i poskytovatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou 

u poskytovatele či objednatele zaslanou na kontaktní adresy kontaktních osob uvedených 

v této smlouvě. Poskytovatel či objednatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu 

do 10 dnů od doručení této výzvy. 

4. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody 

vzniklé porušením smluvní povinnosti a zároveň nezaniká povinnost závazek splnit. 

5. Poskytovatel není povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním 

povinností utvrzených smluvní pokutou, a to za dobu trvání mimořádných 

nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli 

poskytovatele ve smyslu § 2913 odst. 2) občanského zákoníku (dále jen „Vyšší moc“). O 

vzniku Vyšší moci je poskytovatel povinen objednatele bezodkladně informovat a 

prokázat ji. 

VI. Ostatní ujednání 

1. Všechna práva k výsledkům řešení dle této smlouvy náleží objednateli. 

2. Výsledky a závěry získané v průběhu experimentu považují smluvní strany za důvěrné. 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3. Poskytovatel při plnění předmětu smlouvy zajistí legální zaměstnávání, férové a 

důstojné pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 

osoby, které se budou na plnění předmětu smlouvy podílet, bude se snažit 

minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti 

cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo 

značně zlepšené produkty, služby nebo postupy související s předmětem veřejné 

zakázky a bude dodržovat další požadavky na společenskou a environmentální 

odpovědnost a inovace uvedené v obchodních a jiných smluvních podmínkách; splnění 

uvedených požadavků zajistí poskytovatel i u svých poddodavatelů. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této 

smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních 

ujednání. V případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo 

účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším 

termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém 

ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.  

3. Tato  smlouva bude uzavřena připojením elektronických podpisů obou smluvních 

stran.  

4. Smluvní strany se však mohou, a to i ústně, dohodnout, že smlouva bude uzavřena 

v listinné podobě. V tomto případě  bude smlouva vyhotovena v pěti stejnopisech 

s platností originálu, kdy objednatel obdrží 4 vyhotovení a poskytovatel 1 vyhotovení.  



 

6 

 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

uzavřené smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

6. Ustanovení odst. 3 a 4 se použije obdobně i na dodatky 

7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve 

formě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace služby.  

9. Poskytovatel bere na vědomí, že je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídicímu orgánu OP VVV, 

Ministerstvu financí jako auditnímu orgánu a platebnímu a certifikačnímu orgánu, 

pověřeným auditním subjektům, finančním úřadům, orgánům Evropské komise, 

Evropského účetního dvora a Evropského úřadu pro potírání podvodného jednání, 

státním zastupitelstvím, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže a dalším orgánům, které ke kontrole opravňují příslušné právní 

předpisy, vstup na staveniště a přístup k informacím a dokumentům vyhotoveným v 

souvislosti s prováděním díla včetně přístupu i k těm informacím a dokumentům, které 

podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, 

utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

příslušnými právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), ve znění pozdějších předpisů). Poskytovatel i jeho poddodavatelé jsou povinni 

poskytnout výše uvedeným orgánům součinnost při prováděných kontrolách. 

10. Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny 

objednatele a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče zavazuje archivovat 

nejméně do 31. 12. 2033 veškeré písemnosti zhotovené v souvislosti s plněním této 

smlouvy a kdykoli po tuto dobu objednateli umožnit přístup k těmto archivovaným 

písemnostem; objednatel je oprávněn po uplynutí deseti let ode dne převzetí věci od 

poskytovatele výše uvedené dokumenty bezplatně převzít; stanoví-li právní předpis 

u některého dokumentu delší dobu archivace, je poskytovatel povinen řídit se takovým 

právním předpisem. 

11. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato 

smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena 

v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže 

uvedené podpisy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

V Brně dne:   V Brně 

Za poskytovatele   Za objednatele 

 

 
Podepsal elektronicky dne 13. 10. 2021 Podepsal elektronicky dne 14. 10. 2021 v zastoupení 

prorektor prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng.,  

  na základě plné moci                                                              

……………………………………..… ………..……………………………………….. 

               MVDr. Martin Faldyna, Ph.D.  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.  

                      ředitel  rektorka Mendelovy univerzity 

 
  Podepsal elektronicky dne 14. 10. 2021  

 ………………………………………………… 

   prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 

                                                                                koordinátor projektu jako příkazce operace 

 

 
  Podepsala elektronicky dne 14. 10. 2021  

 ………………………………………………… 

            Mgr. Olga Kryštofová, Ph.D. 

              manažer projektu a správce rozpočtu 

 



Minimální specifikace požadovaných služeb

Dodavatel vyplní žlutě podbarvená a uvede ANO nebo NE, tj. zda 
jeho nabídka splňuje tento parametr. Nesplnění kteréhokoliv 
parametru je důvodem k vyloučení účastníka z další účasti ve 
výběrovém řízení. 

Zajištění 9 ks jalovic, staří 12-15 měsíců ANO
Doprava zvířat do pokusné stáje ANO

Zajištění ustájení všech experimentálních jalovic ve stáji (např. kravín) po 
celou dobu trvání exprimentu, tj. 22 kalendářních dnů.

ANO

Zajištění krmného dne pro všechny experimenální jalovice (časový úsek 
24 hod po který musí mít zvíře zajištěnou stravu, tekutiny, ustájení a 
péči) ANO

Zajištění péče ošetřovatelů o ustájené experimentální jalovice, včetně 
zajištění jejich asistence pracovníkům zadavatele při odběru vzorků.

ANO

Zajištění laboratorního zázemí pro preanalytickou fázi experimentu.
ANO

Intramamarni aplikace bakterialni suspenze S. aures do vemene ANO
Mikrobiologicky rozbor odebraných vzorků ANO
Součástí služby jsou veškeré náklady na péči o ustájené jalovice (náklady 
na OOPP, desinfekce, atd.) ANO
Zajištění odvozu kejdy - formou kontejnerů ANO
Po ukončení experimentu bude zajištěna likvidace všech 
experimentálních jalovic a jejich následné jatečné zpracování. ANO

Příloha č. 1 - Specifikace služby

Zajištění služeb v oblasti zemědělské praxe (testování produktů na hospodářských zvířatech - in vivo studie)


		2021-10-15T09:00:19+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




